
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 

DETERMINAZIONE n.91  Data 26.09.2019 
 

 

OGGETTO: 

Approvazione graduatoria provvisoria L n. 431 /98, art. 11. Fondo nazionale 

per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Anno 2019. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che la Legge n. 431/98, art. 11 ha istituito il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso 

alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento dei 

canoni di locazioni ai nuclei familiari in condizioni di disagio economico ed in possesso di regolare 

contratto d’affitto; 

Visto il Decreto Ministero dei Lavori Pubblici del 07.06. 1999 che ha stabilito i requisiti minimi per 

poter beneficiare dei contributi e gli adempimenti degli enti regionali e comunali ai fini 

dell’assegnazione del contributo; 

Vista la Deliberazione Regionale n. 22/62 del 20.06.2019 con la quale la Giunta Regionale dava 

mandato alla direzione Generale del Servizio di Edilizia Pubblica di predisporre e pubblicare il 

bando per l’annualità 2019, fissando la scadenza del 10 ottobre 2019 per la presentazione delle 

istanze comunali; 

Vista la determinazione del Direttore del servizio Edilizia Pubblica n. 20336 del 24.06.2019 con la 

quale è stato approvato il bando regionale per l’annualità 2019 e il relativo allegato 1; 

Vista la determinazione n.72 del 29.07.2019 del Responsabile del Servizio con la quale si è 

provveduto ad approvare il bando per l’assegnazione di contributi della legge di cui in oggetto; 

Considerato che sulla base del bando di concorso tutti gli interessati hanno potuto presentare 

domanda entro la data del 13.09.2019; 

Rilevato che entro il suindicato termine sono pervenute n. 8 domande; 

Dato atto che dall’istruttoria effettuata dall’ufficio Servizio Sociale sono state ammesse in fascia A 

tutte le istanze presentate; 

Ritenuto di dover provvedere con apposito atto all’approvazione della graduatoria provvisoria; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. e integr. ; 

Visto il regolamento di contabilità;  

Visto il bilancio; 

 
                                                              DETERMINA 

 

- Di approvare, per i motivi citati in premessa, la graduatoria provvisoria dei beneficiari del 

contributo ad integrazione del canone di locazione, ai sensi dell’art. 11 della L. n. 431/98, 

per l’annualità 2019, allegata alla presente; 

- Di trasmettere l’allegato elenco all’albo pretorio al fine della pubblicazione per n. gg. 7. 

 

 
                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         (F.to Dott. Marco A. Ventroni) 


